
18. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karlovarský kraj: Nejvíce lidí zaměstnává
zpracovatelský průmysl
Počet ekonomicky aktivních
obyvatel v Karlovarském kraji za posledních deset let klesl o dvě
procenta na 162 tisíc lidí. Počet obyvatel v regionu se přitom o
dvě procenta zvýšil na 306.799 osob. Nejvíce, přes čtvrtinu lidí,
pracuje ve zpracovatelském průmyslu a výrobě elektřiny, což
odpovídá celorepublikovému průměru. Počet lidí v oboru však tvoří
jen tři procenta zaměstnaných v tomto odvětví v ČR.

Počet ekonomicky aktivních
obyvatel v Karlovarském kraji za posledních deset let klesl o dvě
procenta na 162 tisíc lidí. Počet obyvatel v regionu se přitom o
dvě procenta zvýšil na 306.799 osob. Nejvíce, přes čtvrtinu lidí,
pracuje ve zpracovatelském průmyslu a výrobě elektřiny, což
odpovídá celorepublikovému průměru. Počet lidí v oboru však tvoří
jen tři procenta zaměstnaných v tomto odvětví v ČR.
Podle srovnání statistických údajů ze sčítání lidu v roce
1991 a 2001 vyplývá, že počet pracujících v průmyslu a dobývání
nerostných surovin v Karlovarském kraji za posledních deset let
klesl zhruba o čtvrtinu na necelých 48 tisíc osob.
Nejvíce lidí ve zpracovatelském průmyslu a výrobě elektřiny,
stejně jako v těžbě nerostných surovin pracovalo na Sokolovsku,
kde je největší koncentrace průmyslové výroby v Kraji. Vedle
největšího zaměstnavatele v regionu, a.s. Sokolovská uhelná, je
to například elektrárna Tisová.
Druhým odvětvím s největší zaměstnaností v kraji byl obchod,
opravy motorových vozidel a prodej spotřebního zboží, kde
pracovala desetina ekonomicky aktivních obyvatel. Následovalo
stavebnictví, kde stejně jako před deseti lety pracovalo 7,7
procenta lidí. Přes šest procent obyvatel bylo zaměstnáno v
pohostinství a hotelnictví, zatímco průměr v ČR byl jen 3,8
procenta. Region je totiž zaměřen na lázeňství a turistiku.
Největší propad zaměstnanosti zaznamenalo zemědělství a
lesnictví. Zatímco v roce 1991 v oboru pracovalo přes 14.500
osob, loni to bylo jen 4628 lidí. "Zrušily se státní statky,
částečně se snížila zemědělská výroba a vytvořily se nové
pracovní příležitosti," vysvětlila pokles pracovnice Zemědělské
agentury v Karlových Varech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

